22806  Diário da República, 2.ª série — N.º 140 — 22 de julho de 2016

 Aviso n.º 9143/2016
Após homologação por deliberação de 7 de julho de 2016 do Con-

selho Diretivo da Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.,
torna -se pública a lista de classificação final dos candidatos ao pro-
cedimento simplificado para preenchimento de um posto de trabalho,
para o Centro Hospitalar do Baixo Vouga, EPE, na categoria de Assis-
tente de Anestesiologia, da Carreira Especial Médica, aberto pelo Aviso
n.º 5669 -A/2016, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 84,
de 2 de maio de 2016:

Lista de Classificação Final

Candidato AFIM ES CF

1.º Maria Lima Carneiro Salazar Norton 17,8 16,0 17,2
2.º Ana Filipa Torres Moreto   . . . . . . . . 17,6 14,4 16,6

 Candidatos excluídos:
Nenhum.
11 de julho de 2016. — O Presidente do Conselho Diretivo da

ARSC, I. P., José Manuel Azenha Tereso.
209731521

 Aviso n.º 9144/2016
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da

Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, por Despacho
n.º 1465/2016-SEAEP, de 30 -06 -2016, com a concordância do Se-
nhor Secretário de Estado da Saúde, através de despacho datado de
10 -03 -2016, foi autorizada a consolidação da mobilidade na categoria
de Sandra Margarida Gaspar Ferreira, Enfermeira, 1.ª posição remu-
neratória, nível remuneratório 15, pertencente ao mapa de pessoal do
Centro Hospitalar de Leiria, EPE, no mapa de pessoal do Agrupamento
de Centros de Saúde do Pinhal Litoral, desta Administração Regional
de Saúde, com efeitos a 15 de abril de 2016.

14 de julho de 2016. — O Presidente do Conselho Diretivo da ARS
Centro, I. P., José Manuel Azenha Tereso.

209738804

 Aviso n.º 9145/2016
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da

Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, por deliberação
do Conselho Diretivo da ARS Centro, I. P., de 7 de julho de 2016, foi
autorizada a consolidação da mobilidade na categoria de Ana Paula de
Jesus de Almeida, Assistente Técnica, com posição remuneratória entre
a 1.ª e a 2.ª, e nível remuneratório entre o 5 e o 7, do Agrupamento de
Escolas de Oliveira de Frades, no mapa de pessoal do Agrupamento
de Centros de Saúde do Dão-Lafões, desta Administração Regional de
Saúde, com efeitos a 31 de janeiro de 2016.

14 de julho de 2016. — O Presidente do Conselho Diretivo da ARS
Centro, I. P., José Manuel Azenha Tereso.

209738537

 Aviso n.º 9146/2016
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da

Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, por deliberação
do Conselho Diretivo da ARS Centro, I. P., de 7 de julho de 2016, foi
autorizada a consolidação da mobilidade na categoria de José Manuel
Bastos Simões de Almeida, Assistente Técnico, 3.ª posição remunera-
tória, nível remuneratório 8, do Agrupamento de Escolas de Oliveira
de Frades, no mapa de pessoal do Agrupamento de Centros de Saúde
do Dão -Lafões, desta Administração Regional de Saúde, com efeitos a
31 de janeiro de 2016.

14 de julho de 2016. — O Presidente do Conselho Diretivo da ARS
Centro, I. P., José Manuel Azenha Tereso.

209738667

sal aberto por aviso n.º 8157/2014, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 133, de 14 de julho, foi celebrado contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, com efeitos a partir de 01
de novembro de 2015, com a trabalhadora Helena Cristina Alves dos
Santos Domingos Correia, para o preenchimento de um posto de traba-
lho da carreira de enfermagem, do mapa de pessoal da Administração
Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P./ACES Almada/Seixal,
com a remuneração base de 1.386,92 (mil trezentos e oitenta e seis
euros e noventa e dois cêntimos), e que se situa entre a 1.ª e 2.ª posição
remuneratória da respetiva categoria.

Para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 46.º da Lei Geral do Traba-
lho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
o júri para o período experimental terá a seguinte composição:

Presidente: Maria do Céu Gil Cerdeira Gonçalves — Enfermeira
Chefe

1.º Vogal Efetivo: Maria José Oliveira Bispo Leão — Enfermeira
2.º Vogal Efetivo: Isabel Maria Pereira Gomes Dias — Enfermeira
1.º Vogal Suplente: Susana Maria Lagoa Tormenta — Enfermeira
2.º Vogal Suplente: Alexandra Maria Pinho Pereira Soares — En-

fermeira

O período experimental inicia -se com a celebração do contrato e tem
a duração de 90 dias, à duração determinada pelo disposto no n.º 1, do
artigo 19.º, do Decreto -Lei n.º 248/2009, de 22 de setembro.

6 de junho de 2016. — O Vogal do Conselho Diretivo, Nuno Ve-
nade.

209738756

 Aviso (extrato) n.º 9148/2016
Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20

de junho, torna -se público que, na sequência de procedimento concur-
sal aberto por aviso n.º 2619/2013, publicado no Diário da República,
2.ª serie n.º 38, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2015,
com a trabalhadora Elisabeth González Rull, para o preenchimento de
um posto de trabalho da carreira de enfermagem, do mapa de pessoal da
Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P. /ACES
Almada/Seixal, com a remuneração base de 1.201,48€ (mil duzentos
e um euros e quarenta e oito cêntimos), e que se situa na 1.ª posição
remuneratória da respetiva categoria.

Para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 46.º da Lei Geral do Traba-
lho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
o júri para o período experimental terá a seguinte composição:

Presidente: Maria Margarida Conceição Sota — Enfermeira Chefe
1.º Vogal Efetivo: Francelina Conceição Cruz — Enfermeira
2.º Vogal Efetivo: Helena Maria Marçal Jacob Malhadas — Enfer-

meira
1.º Vogal Suplente: Carla Luísa Palma Marques Dias — Enfermeira
2.º Vogal Suplente: Isabel Aguiar Oliveira — Enfermeira

O período experimental inicia -se com a celebração do contrato e tem
a duração de 90 dias, à duração determinada pelo disposto no n.º 1, do
artigo 19.º, do Decreto -Lei n.º 248/2009, de 22 de setembro.

6 de junho de 2016. — O Vogal do Conselho Diretivo, Nuno Venade.
209737605

 Aviso (extrato) n.º 9149/2016
Em cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 6 e no artigo 50 da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que, na sequência de
procedimento concursal aberto por aviso n.º 2619/2013, publicado no
Diário da República, 2.ª série — n.º 38, de 22 de fevereiro de 2013, foi
celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo indetermi-
nado, com efeitos a partir de 21 de setembro de 2015, com o trabalhador
David de Matos Sousa, para o preenchimento de 257 postos de trabalho
da carreira especial de enfermagem do mapa de pessoal da Administra-
ção Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P./ACES Arrábida,
ficando a auferir a remuneração base definida nos termos do artigo 7.º,
do Decreto -Lei n.º 122/2010, de 11 de novembro, o correspondente ao
nível remuneratório da respetiva categoria no valor de 1.201,48€.

Para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 12.º da LVCR ex vi n.º 2
e 3 do artigo 73.º do RCTFP, o Júri para o período experimental terá a
seguinte composição:

Presidente: Carmen Laurinda Branco Marmelo, enfermeira do ACES
da Arrábida;

1.º Vogal Efetivo: Zilda Pinto Alves, Enfermeira do ACES da Arrábida,
que substituirá a Presidente nas suas faltas ou impedimentos;

2.º Vogal Efetivo: Ana Paula Lopes Jesus, Enfermeira do ACES da
Arrábida;

 Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, I. P.

Aviso (extrato) n.º 9147/2016
Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20

de junho, torna -se público que, na sequência de procedimento concur-